
平成 24年 5月 22 日

お客様各位

日本ボールドウィン株式会社

品質保証課

弊社洗浄布（スーパーパック/プリパック）の安全性について

謹啓 時下ますますご清祥の段、衷心よりお慶び申し上げます。平素は社業に関しひ

とかたならぬご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新聞等各種報道機関において、印刷関連現場で使用される洗浄剤に含まれる化

学物質が健康に害を及ぼす可能性があると報じられております。記事で疑いのある化学

物質として、下記の 2種類が報道されております。

1) 1.2 ジクロロプロパン  CAS 78-87-5

2) ジクロロメタン CAS 75-09-2

これらは化学物質排出把握管理促進法(PRTR 法)において第一種指定化学物質リストに

規制対象とされております。

一方、弊社が製造販売する洗浄布（スーパーパック/プリパック）には、上記のよう

な PRTR 法で規制されている化学物質は使用しておりません。このことは MSDS にも記載

しております。

以上のことから、今後も弊社洗浄布を安心してお使いくださいますよう、心よりお願

い申し上げます。

謹白


